

**P R O T O K Ó Ł N R XXXI/06**  
**z Sesji Rady Gminy w Strawczynie**  
**z dnia 28 kwietnia 2006 roku**

W Sesji udział wzięli:

- 1) Radni,
- 2) Sołtysi,
- 3) zaproszeni goście.

Listy obecności w załączeniu.

**Ad. 1.**

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia posiedzenia i powitał zebranych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 11 Radnych. Nieobecni byli: Pan Stanisław Ciołek – Radny, Pan Stanisław Gawęł – Radny, Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny i Pani Dorota Zachariasz – Radna. W związku z tym Sesja może podejmować prawomocne uchwały.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad w punkcie 7 i) zostanie rozszerzony o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Strawczynek na obszarze gminy Strawczyn (zmiana nr 3).

**Ad. 2.**

Na sekretarza obrad został powołany Pan Mieczysław Nowek – Radny, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.

### Ad. 3.

Zapytania i interpelacje:

1) Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Szanowni Radni, Panie Przewodniczący, Szanowny Wójcie:

- mam pytanie odnośnie naszej kanalizacji w Chełmcach. Już była rozprawa, co się stało dalej, jakie są możliwości, czy będą możliwości rozpoczęcia tej kanalizacji w tym roku? Mieszkańcy Bugaja dają propozycję, czy nie można podłączyć ich do Piekoszowa,
- następna sprawa – chodzi o uzupełnienie dróg polnych: koło Misiarczyka jest powybijana, nie będzie robiona w tym roku, jeśli można proszę o uzupełnienie i druga droga Chełmce – Seklówka miała być jesienią dowieziona, ale zabrakło kruszywa i nie jest dowieziona. W niektórych miejscach są doły i trzeba dowieźć kruszywo,

2) Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie:

- mój wniosek dotyczy drogi na Małogoskie, to jest na Kamieńcu pod linią wysokiego napięcia, tam nie ma w ogóle zjazdu, jest tam dróżka polna, wyjeżdża się tam z rogu. Jest tam taka droga poprzeczna i jest bardzo niebezpiecznie, to chyba dotyczy drogi powiatowej,
- chciałbym zwrócić uwagę na zbyt rzadkie wywożenie odpadów segregowanych w zimę. W tym roku chyba były tylko 2 razy wywiezione, pojemniki były przepełnione, zgłaszane było parę razy. Jeszcze zagospodarowanie terenów wokół dużych kontenerów, jest bardzo duży bałagan. Właściciel, który wywozi odpady, chyba on powinien odpowiadać za porządek wokół tych kontenerów. Najtragiczniej jest w Strawczynku w lesie. Dobrze, że to jest na uboczu i nie widać tego, gdyby ktoś się tym zainteresował, to by źle świadczyło o naszej gminie,

3) Pan Stanisław Stępień – Radny - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie:

- chciałem zgłosić wniosek – droga została zrobiona w Korczyniu za szkołą i nie została zabezpieczona końcówkami u wylotu do głównej drogi, idą deszcze,

woda po roztopach i woda zamuliła główny rów przy drodze powiatowej. Woda płynie na grunty rolników i tam każdemu zatapia po 20, 30 arów. Wydział Drogowy powinien oczyścić i zabezpieczyć rów płytkami itp. Rolnicy zgłaszają to do mnie i mają rację, to powinno być zabezpieczone w należyty sposób,

- drugą sprawą na tej drodze jest mostek wykonany przez Powiat, gdzie nie ma przyczółków. Tam się oberwała ziemia do asfaltu jezdni i stwarza niebezpieczeństwo,

- drogi gminne, które są wywożone wysiewką, po zimie są bardzo rozbite i prosiłbym o uzupełnienie wysiewką i doprowadzenie do należytego stanu,

- 4) Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – jeszcze Panie Wójcie chciałbym zasygnalizować odnośnie szkód, jakie wyrządziła zima w plonach rolników. Nie wiem, w jaki sposób rolnicy mogliby uzyskać rekompensatę, w jakiej postaci, czy w formie niskich kredytów? Dobrze by było żeby to zasygnalizować – straty w plonach sięgnęły od 90% do 100% w pszenżycie, w pszenicy w granicach od 50% do 60%. Wszystkie zasiewy robione przez rolników jesienią zostały zaorane. Niektórzy rolnicy nawet nie zaorali, ponieważ ceny na zboże są tak niskie, że nie opłaca się nawet drugi raz ponosić kosztów. Może jakiś apel wystosować do Ministra?

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że odpowiedzi na zapytania zostaną udzielone w punkcie 11.

#### **Ad. 4.**

Do protokołu Nr XXX/06 z Sesji Rady Gminy z dnia 23 lutego 2006 r. nie wpłynęły uwagi i zastrzeżenia.

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono.

**Ad. 5.**

Pan Wójt przedstawił realizację uchwał Rady Gminy podjętych na Sesji w dniu 23 lutego 2006 r. i informację z prac Wójta Gminy między Sesjami Rady Gminy (mat. w zał.).

Pan Sławomir Madej – Radny – Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, ja mam zapytanie odnośnie tych gruntów, czy źle zrozumiałem powierzchnię, tam było 1,07 ha, czy 1,70 ha?

Pan Wójt wyjaśnił – 1,70 ha było wykupione w kwietniu, a ogółem jest wykupione 8,50 ha.

Radni otrzymali informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych na podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej od 24.02.2006 r. do 25.04.2006 r. oraz informację z zakresu zamówień publicznych udzielonych na podstawie przeprowadzonej procedury przetargowej w roku 2005 (w zał.).

Rada Gminy przyjęła przedłożone informacje.

**Ad. 6 i 7a)**

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Strawczyn za 2005 r. i informacja z wykonania „Założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn” oraz prac Wójta Gminy za 2005 r.

Pan Wójt – to był przeciętny rok, niczym się nie wyróżniał. Na przestrzeni 2005 roku nie uniknęliśmy trudnych momentów. Jednym z nich było niezakwalifikowanie do realizacji i wycofanie z budżetu: kanalizacji w Chełmcach, szkoły w Oblęgorku i ścieżki na Perzową Górę. W przypadku pierwszych dwóch zadań nastąpiło tylko przesunięcie w czasie, te zadania będą realizowane w 2006 r. Z kanalizacją uporaliśmy się w ten sposób, że gmina Strawczyn udowodniła swoje racje w Sądzie Administracyjnym. Poprzez wywód Sąd anulował decyzję Wojewody, która była dla gminy krzywdząca i nie miała podstaw prawnych. Nie powinna wyjść taka decyzja z

Urzędu Wojewódzkiego i to spowodowało, że przez 1 rok i 3 miesiące mamy opóźnioną kanalizację Chełmce Etap I. Drugie zadanie, które przesunęło się w czasie to jest szkoła w Oblęgorku. Będzie robione w tym roku, już jest ogłoszony przetarg itd. Natomiast wniosek dotyczący poprawienia wejścia na Perzową Górę nie jest wspierany poprzez pomoc finansową. Te zadania przesuną się, nie będziemy występować z wnioskami na realizację w latach 2007 – 2013.

Wczoraj usłyszałem takie wiadomości – wnioski na lata 2007 – 2013 najwcześniej będą przyjmowane w II półroczu 2007 r. Prawdopodobnie będzie się zmieniać dofinansowanie. Będzie położony nacisk na wnioski duże, środki na infrastrukturę techniczną będą przeznaczone na drogi krajowe i wojewódzkie. Natomiast nie mówi się nic o wsparciu na drogi powiatowe i gminne. My jesteśmy w dobrej sytuacji, jesteśmy przygotowani, mamy zadania do realizacji. Dobrze by było, gdyby udało się zrealizować Ośrodek Sportowo - Rekreacyjny w Strawczynku i zbiornik wodny „Strawczyn – Niedźwiedź”. Z drogami gminnymi poradzimy sobie, bardziej się obawiam o stan dróg powiatowych. Jeżeli Powiat nie otrzyma wsparcia na swoje drogi, to my mamy 45 km dróg powiatowych na terenie gminy i ich stan będzie denerwujący dla naszych mieszkańców.

Rok 2005 był też rokiem sukcesów dla Gminy, Gmina znalazła się po raz trzeci w „Złotej Setce Samorządów”, uzyskaliśmy Certyfikat Gminy „FER PLAY”, zostaliśmy laureatem konkursu „Przyjaźni środowisku”, ja osobiście byłem w piątce najlepszych samorządowców w kraju. To są sukcesy na skalę krajową i powinniśmy mieć satysfakcję z tego, że gmina Strawczyn jest takim stabilnym samorządem dającym przykład i budzącym trochę zazdrości u innych. Myślę, że przyczyną jest fakt, że nie zajmujemy się polityką, staramy się służyć ludziom wprost, słuchamy, jakie potrzeby zgłasza społeczeństwo. Mniej się zajmujemy tym, co się mówi w środkach masowego przekazu. W tych osiągnięciach nie ma udziału samego Urzędu, czy pracowników ja oceniam to, że najpierw Rada Gminy dała możliwości, ustaliła właściwe kierunki, prowadzi rozsądną politykę. Urząd stara się to w miarę możliwości dobrze realizować. Rada była zawsze na bieżąco informowana o wszystkich poczynaniach Urzędu, Wójta. Myślę, że relacje Wójt – Urząd Gminy – Rada Gminy są bardzo dobre i efekty są widoczne.

Składam podziękowanie zarówno Radzie Gminy jak i pracownikom.

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2005 rok i informacji z wykonania „Założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy Strawczyn” oraz prac Wójta Gminy za 2005 r.

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – wykonanie budżetu gminy za 2005 r. było szczegółowo omawiane, Pani Skarbnik udzieliła wyjaśnień. Komisja Samorządowa przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2005 r.

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej zapoznaliśmy się z wykonaniem budżetu gminy za 2005 r. i opinia Komisji jest pozytywna.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, na podstawie przedstawionych nam informacji, Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2005 r. i wykonania założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy za 2005 r.

Chciałbym zwrócić uwagę, że wbrew opiniom innych gmin, że nasza gmina jest bogata, zazdroszczą nam. Ja bym powiedział, że jest wręcz odwrotnie, nasze statystyki pokazują, że nasza gmina nie jest bogata, jest gminą typowo rolniczą i nie ma dużych środków. Tylko dzięki operatywności Pana Wójta i zgodzie Rady wykorzystane są maksymalnie środki finansowe pozyskane z zewnątrz i to decyduje o dobrej pracy w naszej gminie. Zgadzam się z tym, co Pan Wójt wcześniej zaznaczył, że nie wdajemy się w politykę, tylko konkretnie, merytorycznie podchodzimy do sprawy i myślę, że to jest źródło sukcesów w naszej gminie. Chciałbym tylko życzyć, aby tak dalej było.

Pan Henryk Piec – członek Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej o realizacji budżetu gminy za rok sprawozdawczy 2005 i wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy w Strawczynie (w zał.).

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2005 r.

Oczytał uchwałę Nr 50/I/2006 VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 31 marca 2006 r. (w zał.).

Poinformował - na podstawie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, został przygotowany projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2005 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2005 rok, który Państwo otrzymali.

Na sali obrad obecnych jest 11 Radnych.

Nasz Statut przewiduje w przypadku udzielania absolutorium, głosowanie jawne imienne. Przedstawione są dwie formy głosowania: przy pomocy kartek lub przy pomocy listy obecności, gdzie Radny podejmuje decyzję głosując „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”.

Wnioskuje o głosowanie przy pomocy listy obecności.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Wniosek zgłoszony przez Pana Przewodniczącego obrad został poddany pod głosowanie:

- za – 11,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 11 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad przypomniał, że każdy z wyczytanych Radnych może głosować: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”.

Wyczytał Radnych wg kolejności w liście obecności na Sesji:

1. Pan Piotrowski Wiesław - jestem „za”
2. Pan Malicki Janusz - jestem „za”
3. Pan Kukulski Tadeusz - jestem „za”
4. Pan Lesiak Paweł - jestem „za”
5. Pan Madej Sławomir - jestem „za”
6. Pan Nowek Mieczysław - jestem „za”
7. Pan Piec Henryk Andrzej - jestem „za”
8. Pan Stępień Stanisław - jestem „za”
9. Pan Szczepański Włodzimierz - jestem „za”
10. Pan Wawrzeńczyk Witold - jestem „za”
11. Pan Zbroszczyk Zygmunt - jestem „za”.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – Rada Gminy przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2005 r. i udzieliła absolutorium dla Wójta Gminy za 2005 r.

Rada Gminy podjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XXXI/267/06 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2005 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2005 rok.

Pan Przewodniczący obrad życzył Panu Wójtowi dalszej owocnej pracy na rzecz naszej gminy.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – złożył wniosek formalny o zarządzenie przerwy w posiedzeniu.

Wniosek Radnego przegłosowano:

- za – 11,



- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 11 Radnych. Wniosek o zarządzenie przerwy przyjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 minut przerwy, od godz. 11<sup>05</sup> do godz. 11<sup>15</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady.

#### **Ad. 7 b)**

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 r.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Budżetu i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 r.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że na Sesji obecnych jest 10 Radnych. Odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Uchwała Nr XXXI/268/06 została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 7 c)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I-szej kategorii zaszeregowania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Strawczyn.

Projekt uchwały został przegłosowany:

- za – 10,

- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXI/269/06.

**Ad. 7 d)**

Projekt uchwały w sprawie podziału Gminnej Instytucji Kultury.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała – zgodnie z ustawą o instytucjach kultury, w miesiącu styczniu br. została podana do publicznej wiadomości informacja o zamiarze podziału instytucji kultury, jakim jest Gminny Ośrodek Kultury w Strawczynie, w którego skład wchodzi również Gminna Biblioteka Publiczna. Po zmianie ustawy o bibliotekach, jest zapis, że biblioteki nie można łączyć z inną instytucją kultury, z bibliotekami szkolnymi i pedagogicznymi. Stąd projekt uchwały o podziale instytucji kultury na Gminny Ośrodek Kultury i Gminną Bibliotekę Publiczną.

Przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały:

- 1) w § 3 wykreślić wyrazy „oraz Akty o utworzeniu”,
- 2) w § 6 po wyrazie „ogłoszenia” dopisać: „i obowiązuje od dnia 01 lipca 2006 r.”.

Rada Gminy zaakceptowała propozycje zmian do projektu uchwały.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z poprawkami i poddał pod głosowanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Uchwałę Nr XXXI/270/06 wraz z poprawkami podjęto jednogłośnie.

**Ad. 7 e)**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu gminnej instytucji kultury pn. „Gminna Biblioteka Publiczna w Strawczynie”.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały:

- 1) w § 4 po wyrazie „ogłoszenia” dopisać: „i obowiązuje od dnia 01 lipca 2006 r.”,
- 2) w § 11 Statutu wyrazy: „do 28 lutego” zastąpić wyrazami: „do 01 marca”,
- 3) dotychczasowy § 19 Statutu będzie § 20 i zmienić numerację następnych paragrafów,
- 4) dodać w Statucie § 19 o treści: „Biblioteka może prowadzić także inną działalność w zakresie zbieżnym z jej działalnością podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele statutowe”.

Wyjaśniła chodzi o to, jeśli Biblioteka chciałaby wprowadzić coś innego do swojej działalności, a nie będzie to określone w statucie to musiałaby płacić podatek VAT.

Poprawka zaproponowana przez Komisję Statutową jest następująca:

- w § 9 Statutu dotychczasowy zapis będzie punktem nr 1, a dopisuje się punkt nr 2 o treści: „Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin nadany przez Kierownika”.

Rada Gminy zaakceptowała poprawki.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z poprawkami i został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXI/271/06 z poprawkami.

**Ad. 7 f)**

Projekt uchwały w sprawie Statutu gminnej instytucji kultury pn. „Gminny Ośrodek Kultury w Strawczynie”.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały:

- 1) w § 5 projektu uchwały po wyrazie „ogłoszenia” dodać zapis: „i obowiązuje od dnia 01 lipca 2006 r.”,
- 2) w § 12 Statutu wyrazy: „do 28 lutego” zastąpić zapisem: „do 01 marca”.

Rada Gminy zaakceptowała zmiany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z poprawkami i poddał pod głosowanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Uchwałę Nr XXXI/272/06 wraz z poprawkami podjęto jednogłośnie.

**Ad. 7 g)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za rok 2005.

Uwagi nie wpłynęły.

Projekt uchwały został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXI/273/06.

**Ad. 7 h)**

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały – w § 13 Statutu zapis „28 lutego” zastąpić zapisem: „01 marca”.

Rada Gmina przyjęła propozycję zmiany.

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały z poprawką i poddał pod głosowanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Uchwałę Nr XXXI/274/06 wraz z poprawką podjęto jednogłośnie.

Pan Przewodniczący obrad zarządził 20 minut przerwy, od godz. 12<sup>10</sup> do godz. 12<sup>30</sup>.

Po przerwie wznowiono obrady.

**Ad. 7 i)**

Projekty uchwał w sprawie przystąpienia do wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Strawczynek na obszarze gminy Strawczyn (zmiana nr 2 i zmiana nr 3).

Pani Ewa Wawrzeńczyk – inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i budownictwa poinformowała – zmiana nr 2 w Strawczynku dotyczy gruntów położonych przy granicy sołectwa Chełmce. W planie zagospodarowania są to tereny przewidziane pod zalesienie,

właściciele wnioskuje o zmianę na tereny budowlane – pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.

Zmiana Nr 3 to tereny Strawczynek – Trupień, położone przy drodze gminnej za Rogułą do Placu. W planie jest to obecnie teren rolny i mieszkańcy wnioskuje o zmianę przeznaczenia ich na tereny budowlane – pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. W przypadku każdej z w/w zmian jeden wniosek zawiera prośby dziesięciu właścicieli.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w Strawczyńku tam za lasem jest chyba kilka działek już zalesionych. Jakby to się miało do tych działek budowlanych?

Pani Ewa Wawrzeńczyk – inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego i budownictwa – to są tzw. „samosiejki”, tereny te w miejscowym planie nie są zaznaczone jako las i nie będą wymagały zmiany z terenów leśnych na nieleśne. W planie figuruje jako teren do zalesienia.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Strawczynek na obszarze gminy Strawczyn (zmiana nr 2).

Projekt uchwały przegłosowano:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXI/275/06.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sołectwa Strawczynek na obszarze gminy Strawczyn (zmiana nr 3).

Projekt uchwały poddał pod głosowanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Uchwałę Nr XXXI/276/06 podjęto jednogłośnie.

Pan Sławomir Madej – Radny – Panie Przewodniczący, ja mam na przyszłość ..., niedawno był uchwalany plan zagospodarowania przestrzennego w poszczególnych sołectwach. Mam na przyszłość wnioski, aby zebrać po zebraniach wiejskich, które są w lutym ewentualne takie wnioski, żeby nie było częstych zmian. Jeżeli będą takie zmiany w poszczególnych sołectwach, to zrobić je łącznie. Bo tak, to często będziemy je robić.

#### **Ad 7 j)**

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2006 roku.

Nie wpłynęły uwagi i wnioski.

Projekt uchwały został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXI/277/06.

#### **Ad. 8.**

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy poinformowała – Rada Gminy realizując program Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska” podjęła uchwałę w sprawie stałych terminów obrad Rady Gminy. Wykonując standard tego zadania, jednym z punktów jest przedstawianie rocznych raportów przez jednostki organizacyjne gminy. Raporty zostały złożone w terminie do 01 marca br. przez wszystkich dyrektorów placówek oświatowych i kierowników jednostek organizacyjnych.

Wg standardu, raporty podlegają ocenie na Sesji Rady Gminy do dnia 30 kwietnia każdego roku. Po zaopiniowaniu raporty są publikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy i przekazywane w formie informacji dla mieszkańców gminy, że takie raporty znajdują się do wglądu w Urzędzie Gminy i na stronie internetowej Urzędu. Myślę, że od przyszłego roku w informacji z prac Wójta i wykonania założeń polityki społeczno – gospodarczej gminy pomijany będzie temat jednostek organizacyjnych, co wykonują na rzecz gminy, a będą opisane w raportach.

Pan Przewodniczący obrad poinformował – przekazana była informacja, że raporty jednostek organizacyjnych gminy są do wglądu w biurze Rady Gminy. Zaproponował przyjmowanie raportów poprzez głosowanie.

Pani Elżbieta Białek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu przedstawiła roczny raport jednostki – Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu za rok 2005 (w zał.).

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – czy nie za duże jest zatrudnienie nauczycieli w porównaniu do liczby uczniów, jeżeli jest 100 uczniów, a nauczycieli jest 12?

Pani Elżbieta Białek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu – zatrudnienie nie wynika z ilości uczniów, tylko z ilości oddziałów. Jest 7 oddziałów i liczba godzin lekcyjnych jest taka sama, w każdej szkole bez względu na to czy jest 90 uczniów, czy 100. Z liczby siatki godzin wynika zatrudnienie nauczycieli.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – wg statystyki wypada 8,3 ucznia na nauczyciela.

Pani Elżbieta Białek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu – to wynika z małej liczebności klas.

Raport został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.



Pan Jarosław Kobiec – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chełmcach przedstawił roczny raport Szkoły Podstawowej w Chełmcach (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pani Justyna Wieczorek – Dyrektor Publicznego Przedszkola w Promniku przedstawiła roczny raport Publicznego Przedszkola w Promniku (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pani Henryka Cisowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej przedstawiła roczny raport Szkoły Podstawowej w Rudzie Strawczyńskiej za 2005 rok (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pani Ewa Jakubczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Korczynie przedstawiła roczny raport z rzeczowej i finansowej realizacji zadań oraz planów na najbliższy rok i zamierzeń wieloletnich w Szkole Podstawowej w Korczynie (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pani Jadwiga Elżbieta Błaszczuk – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie przedstawiła roczny raport Zespołu Placówek Oświatowych w Strawczynie za rok 2005 (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pani Elżbieta Kwiecień – Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Oblęgorku przedstawiła raport z realizacji zadań rzeczowych i finansowych Zespołu Placówek Oświatowych w Oblęgorku za 2005 rok (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 9,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 9 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pani Elżbieta Gieroń – Zastępca Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Promniku przedstawiła roczny raport Zespołu Placówek Oświatowych w Promniku za 2005 rok (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 9,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 9 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pan Karol Dostał – p. o. Kierownika Zespołu Obsługi Szkół – przedstawił roczny raport Zespołu Obsługi Szkół w Strawczynie za 2005 rok (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 9,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 9 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pani Wiesława Jarzabek – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła roczny raport Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2005 rok (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 9,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 9 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pani Justyna Stępień – Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej przedstawiła roczny raport z wykonania zadań rzeczowych i finansowych Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie za 2005 rok (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,

- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Roczny raport Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2005 rok (w zał.) został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

Pan Robert Snoch – Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury przedstawił roczny raport Gminnego Ośrodka Kultury w Strawczynie za 2005 rok (w zał.).

Raport został przegłosowany:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Raport przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 9.**

Pan Przewodniczący obrad odczytał sprawozdanie z pracy Rady Gminy w Strawczynie za 2005 r. (w zał.) i poddał pod głosowanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Samorządowej za rok 2005 r. (w zał.).

Sprawozdanie zostało przegłosowane:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarki Komunalnej za 2005 r. (w zał.).

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w sprawozdanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Inwestycji za 2005 r. (w zał.).

Sprawozdanie poddano pod głosowanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Pan Sławomir Madej – Zastępca Przewodniczącego Komisji Statutowej odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Statutowej za 2005 r. (w zał.).

Sprawozdanie zostało przegłosowane:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Pan Henryk Piec – członek Komisji Rewizyjnej odczytał sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2005 r. (w zał.).

Sprawozdanie zostało przegłosowane:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Poddano pod głosowanie sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strawczynie za rok 2005 (w zał.):

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy odczytała sprawozdanie z pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie za 2005 r. (w zał.).

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie w/w sprawozdanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad 10.**

Pan Przewodniczący obrad poinformował – w dniu 23 lutego br. Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Strawczyn.

Uchwała ta została uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym, o którym Radni byli informowani na posiedzeniach Komisji. Rozstrzygnięcie się już uprawomocniło. Przygotowany jest nowy projekt uchwały.

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Strawczyn i poddał pod głosowanie:

- za – 10,
- przeciw – 0,
- wstrzymało się – 0.

Głosowało 10 Radnych. Uchwałę Nr XXXI/278/06 podjęto jednogłośnie.

#### **Ad. 11.**

Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania:

- 1) odnośnie budowy kanalizacji w Chełmcach, po części było to wyjaśnione w informacji z pracy Wójta. Ponadto po otrzymaniu wyroku wystąpiliśmy do Marszałka o uaktywnienie tych środków, które były przeznaczone na ten cel, do obecnej chwili nie ma odpowiedzi. Z ustnej relacji wynika, że te pieniądze nam się należą – takie jest stanowisko Urzędu Marszałkowskiego, ale Urząd Wojewódzki ma się zwrócić w tej sprawie do Ministerstwa. Również rozmawialiśmy z Ministerstwem i stanowisko Ministerstwa jest pozytywne dla nas, że te pieniądze dla gminy Strawczyn się należą. Środki były przyznane, sam Wojewoda odmówił podpisania umowy argumentując to tym, że nie mamy pozwolenia na budowę, które sam unieważnił. Po wczorajszej rozmowie w Urzędzie Marszałkowskim zdecydowaliśmy się na ogłoszenie przetargu na wykonanie tego zadania, warunkując w specyfikacji, że rozstrzygnięcie przetargu może nastąpić po podpisaniu umowy z Wojewodą na dofinansowanie tego zadania,
- 2) wszystkie uwagi dotyczące potrzeby wyrównywania, dosypywania na drogach przyjmuję od wszystkich i udzielam odpowiedzi dla wszystkich – to się rozpocznie po 3 maja br., ponieważ jest już rozstrzygnięty przetarg na dostawcę tego materiału, jak również na transport. Już będziemy mogli przystąpić do tych prac

i w kolejności, gdzie są najtrudniejsze odcinki będą poprawiane. To są odpowiedzi na zapytania Pana Szczepańskiego i Pana Stępnia,

- 3) odnośnie zapytania Pana Wawrzeńczyka - nie wiem, gdzie ta droga jest. Mam prośbę – proszę to przekazać dokładnie dla Pana Pichety lub Pani Adamczyk, o które miejsce dokładnie chodzi,
- 4) odnośnie zapytania Pana Wawrzeńczyka w sprawie ponownych zasiewów, jest to sprawa apelu, nie może być działań z mojej strony. Ewentualnie Rada może wystosować apel, ale, do kogo?,
- 5) na zapytanie Pana Stępień – droga przez „Górki” – jest to droga na gwarancji, zgłosimy ją do wykonawcy i usterki muszą być usunięte w ramach gwarancji. Firma „CEZET” robiła obydwie drogi z dofinansowaniem z SAPARD-u (drogę w Kuźniakach i drogę w Korczynie). Ta firma wzięła duże pieniądze za ich wykonanie w porównaniu do cen, jakie były w ubiegłym roku, a jakość wykonania jest nienajlepsza. Zgadzam się z Panem sołtysem z Korczyna. Wystąpimy do wykonawcy, aby usunięcie tych usterek nie powodowało ich ponowienia,
- 6) wszystkie uwagi odnośnie dróg, których zarządcą jest ktoś inny niż gmina, będą przekazywane, monitowane o realizację tych robót przez zarządców.

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo dyrektorów placówek oświatowych w sprawie obniżenia ceny ścieków dla szkół i przedszkola znajdujących się na terenie gminy z kwoty 3,05 zł + VAT do 1,55 zł + VAT (pismo znak: 2014/1/06 z dnia 07.03.2006 r. w zał.).

Poinformował – pismo było analizowane na poszczególnych posiedzeniach Komisji. Połączone Komisje: Rewizyjna i Gospodarki Komunalnej przedstawiły następujący wniosek – różnicę wynikającą z różnicy w cenie ścieków zrekompensować szkołom, uznając, że bez względu na to, gdzie te pieniądze będą przekazane, czy do Zakładu Gospodarki Komunalnej, czy dla szkół, to są z tego samego budżetu. Myślę, że w połowie roku Rada Gminy mogłaby zmienić uchwałę w sprawie ceny wody i ścieków, ale czasowo jest już bardzo późno. Rada Gminy obecna, czy przyszła



będzie miała to na uwadze przy opracowywaniu i przyjmowaniu stawek wody i ścieków na przyszły rok.

Pan Sławomir Madej – Radny - Panie Przewodniczący, panie Wójcie chciałem zaznaczyć, że odnośnie tych stawek, Komisja Gospodarki Komunalnej wyszczególniła, że zwalnia szkoły. Wkradł się błąd podczas podejmowania uchwały i nie są to stawki zaproponowane przez Komisję. Różnica między ceną wyższą, a tą, którą Komisja wniosowała wynosi ok. 5.000 zł rocznie. Ponieważ jest za mało czasu na podejmowanie nowej uchwały i publikację, Komisje zwracają się z wnioskiem do Wójta o znalezienie środków w budżecie i zrekompensowanie tej różnicy dla szkół.

#### **Ad. 12.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXI Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 10<sup>00</sup>, a zakończyła o godz. 14<sup>10</sup>.

Protokołowała:

Sekretarz obrad:

Przewodniczący obrad:

Małgorzata Woźniak

Mieczysław Nowek

Wiesław Piotrowski